4^o q[ue] dicitur q[ue] dicitur, inaequalit[er] magnitudinis, descendunt
simul e[un]dem, absque p[er]se d[omi]nate, p[er] se motu descendunt;
si moventur a' gravitate inco, maior lapsu[m], ut pote qui
maior habet gravitate descendet velocior, que alter: q[ue] n[on]
solum gravitas et levitas, sed etq[ue] impulsu[m], que in se producit
lapsu[m] est ca[us]a motu[m] sursum et deorsu[m]. 5^o q[ue] velocior movetur
lapu[m] quo vicini[us] est centro: q[ue] motu[m] ille veloci[us] p[er] se
ab impulsu, et gravitate lapu[m], n[on] augetur ex vicinitate ad
centru[m]. Ad hoc ad[er]te dicitur de qua dicitur 2^o dicitur,
na[m]q[ue] mag[is] mar lapu[m] mag[is] habet gravitate[m], dicitur tamen
in p[ar]tib[us] lapu[m]; he[re] p[ar]tes gravitate[m] indistincte dicitur d[omi]nate
operantur extra propriu[m] dicitur, p[ro]pterea que n[on] man[us] h[er]e
p[er] se lapu[m] inco, man[us] sentit pondus; si v[er]o moventur
p[ro]prie v[er]se, ita dicitur dicitur, et singule p[ar]tes gravitate[m]

moreat singulas ptes lapidis. Unde est, qd mar, gravitas lapidis
maris, habet plures ptes movendas, qm minor gravitas alie
rius, et sic quasi atemperantur, et in ordine suo proprium
motu eradit equalis gravitati mari, gravitas mar. Hic no
coo, quare ee, n, dicitur de gravitate idem qd de impulsu
dicunt adversarii, nempe adveu, dy lapis, vicinior est centro,
q. est ipse corpus gravi, et magis impulsu pducit pnes
centru.

Sectio IV. de actione et passione.

Actio in co; dicitur ab Hile: actus agentis et agentis: clausu
tam, et pro ut apprehendit duora et creativa, quz dny, n, agno
vit sic defie potest: detrao abta, actualis et immeata, et
efectus oratur immeate ab agente a quo est ipa: dicitur
detrao, q. se ipa detrat agens et actu agit: abta q. nullu
spectat ditione: pe ly actualis defect a detraoe abta, quz
habet caa maria in actu, primo ad operandy.

Per ly immea-
ta defect a Divino decreto, qd licet sit detrao et effectus exis-
tat, n, tamen est immeata. Una verba opant, hctione detrao
efectus, n, et cumque, id ita et detrat etia, cui a virtute, a
qua est ipa, x. quz defionz, passio potest sic defie: detrao
abta, actualis et immeata, et effectus oratur in passio
in quo est ipa.

Actio dicitur 1. in educora, et creativa. Educora
est pmo rei, deperter a subto psumpto. Creativa, pmo rei
ex nihilo, quoz explicao habetur: no. 1. dny. 3. sec. 2. di
vitur de in pducora, quz est pmo rei, que nunquz extiterat.
Reproductiva, quz est pmo rei, qui aliunde existit, et immeate
antea, n, exitebat; et in ducativa, quz est pmo rei, qui
immeate antea exitebat.

3. in transeuntz et immanentz; tran-
sientz e; quz pducitur truz, n, manentz in ipso agente. H. p.

actio qua pducitur calor in ligno: immanens est, quz pdu-
citur truz qui manet in ipso agente: sic actus vitalis ipz,
inteleo manet in intlu a quo pducitur. V, in emanandz
efficientiz; emanand est actio, quz vera pducit suaz pones et
dicitur: efficientia est quilibet alia pduc.

Hic ita prohibetur

varius dispute, quz sub pfixo titulo dicitur per varias d-
cluzoz Verobemuz. Dico igitur 1. actio duora et passio, et
identantur. Ita Hoste et Notu de Scholiaz Sap. 20. actus
agentis et passio, et idem et; id actio educora, est actus agentis
et passio actus passio: po. Mir est ceria et mar e, talis, hic
cap. 30. textu 10 agentis; actus moventis et mobilis vray ee actus
sicut una est via, quz ducit a Thebis ad Athenaz, ab Athenaz
ad Theby: in quz sem, oportune fait illud festuz Hispani
notu Tongaz.

Deinde Sansuena a Paris,
Iuro in medicor de Theca,
Que no ara in passio may,
Que de Paris a Sansuena.

1. passio est exercituz quo truz educitur, recipitur in passio,
id educit et et, hoc exercituz: po. Mir stat; exercituz, quo
truz educitur recipitur in passio, et et, exercituz medio quo
pducitur deperter ab eo, tanquz a subto psumpto. id exerci-
tuz quo truz educitur deperter a passio, et a subto psumpto
est et, educit: po.

Dico 2. actio educora sub dextu cor actionis duc-
hendent etia creativa dicitur f. a passione. 1. q. sub
tali dextu est raõ cor, et pica; id raõ cor et pica, salte
f. dicitur a dextu, qualis et dextu passionis: po. - Dico
3. actio duora et talis, nec f. dicitur a passione. 1. q.
qd nequit dextu sine passione, nec f. dicitur ab illa; id
actio educora reduplare et educora, dextu, potest sine pa-
sione: po. Mir po. actio duora et talis est f. educit; id educit